
塩 商 総 発  第 ６ ３ 号 

令 和 ２ 年 ８ 月 ９ 日 

み な と 塩 竈 ・ ゆ め 博 

関 係 各 位 

 

 

塩 釜 商 工 会 議 所 

会 頭  桑 原  茂 

 

 

 

みなと塩竈・ゆめ博 2020 の取り組みについて 

 

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は当所事業につきまして特段のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて当所では、例年秋に「みなと塩竈・ゆめ博」としてシティーセールス事業

を実施しており、本年度は独自予算による事業実施を予定しておりました。 

しかしながら、このたびの新型コロナウイルスの状況を踏まえ、本年度は三密

につながる可能性のあるシティーセールス事業に変えて「巣ごもり応援」事業を

実施することといたしました。 

この事業は、テイクアウト、デリバリー、出張サービスなど、業種を問わず感

染症の拡大防止を考慮した取り組みによって事業継続を図る会員事業所を、チラ

シ等で市民のみなさまに紹介するものです。事業所の利用を促進するとともに、

コロナ禍の市民のみなさまの生活を豊かにする目的で実施します。今年５月にも

同様の事業を行い大変好評でしたが、今回は、ゆめ博の事業として実施し、利用

者には抽選で市内産品のプレゼントなども検討しております。 

これまで“みなと塩竈・ゆめ博”にご参画いただいている皆様には大変恐縮で

はございますが、今年度の取り組みにつきましてご理解を賜り、今後ともご支援

ご協力下さいますよう、よろしくお願い申し上げます。 

なお、本状は個々の団体が対策を施して実施するイベントに対して、自粛を呼

び掛けるものではありませんことを申し添えます。 

 


